


VITA

Anina Grdger
geb. 1958, Pforzheim
www.anina-groeger.de

Studium 1981 bis 1986 an der Staatlichen
Akademie der Bildenden Kiinste in Stuttgart
Freischaffend seit 1986

Malerei, Zeichnung, Glasgestaltung,
Keramik, Mosaik

AUSSTELLUNGEN (AUSWAHL)

2025
2024/25
2024

2024
2024
2022
2022
2022
2019

Stiftung Bartels, Basel (CH)

Gertrud Hamann Haus, Gaggenau
Eglise Saint Jean-Baptiste/

Saint Florent, Niederhaslach (F)
Kulturapotheke Calw, Calw

Atelier A. Gréger, Pforzheim
Raphaelkirche, Pforzheim

Galerie Brotzinger Art, Pforzheim
Galerie H6, Bad Waldsee

Galerie ,Comptoir du Papier”, Barre (F)

Kinstlerbund Baden-Wirttemberg
GEDOK Karlsruhe
BBK Karlsruhe

STIPENDIEN

1991 Arbeitsaufenthalt, GEDOK Haus, Libeck
2001/02 Otmar-Alt-Stiftung, Hamm-Norddinker
2002/03 Stiftung Bartels Fondation, Basel

2015 Yatoo-Stipendium, Stdkorea

2020 & Projektstipendium des

2021 Landes Baden-Wirttemberg




Wir laden Sie und Ihre Begleitung
herzlich zur Vernissage
am 30.03.2025
um 11:00 Uhr ein

BegriBung:
JURGEN ZINSMAYER

Einfiihrung:

GABRIELA SCHWAN

Musikalische Umrahmung:

JUGENDORCHESTER
RENQUISHAUSEN

Finissage:
Donnerstag 1. Mai um 15 Uhr
mit Fihrung durch die Klnstlerin



Galerie Tabak
BurgerstraBe 9
78603 Renquishausen

Offnungszeiten:
Mittwoch und Samstag 15:00
Sonntag: 11:00 - 17:00 Uhr

Telefonnummer: 07429 2376

07429 910607 (nur wahrend d
Offnungszeiten der Ausstellun




